О проведении обследования
по форме 1-ИП за 2024 год

Уважаемый предприниматель!

В соответствии с Производственным планом Росстата на 2025 год, проводится
выборочное обследование индивидуальных предпринимателей по форме № 1-ИП
«Сведения о деятельности индивидуального предпринимателя» за 2024 год, ОКУД
0601018, версия шаблона 23-12-2024, утвержденная Приказом Росстата от
30.07.2021 № 462, срок предоставления формы с 10 января по 2 марта 2025 года.

Форму предоставляют физические лица, занимающиеся предпринимательской
деятельностью без образования юридического лица (индивидуальные
предприниматели), за исключением лиц, занимающихся торговлей розничной,
кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами.

В обследовании за 2024 год принимают участие 2818 индивидуальных
предпринимателей, попавших в выборку методом репрезентативной выборки. Среди
них оказались и Вы!

Индивидуальные предприниматели, не осуществлявшие
предпринимательской деятельности, выбирают один из вариантов ответа на
вопрос 2 формы 1-ИП.

РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН

(ДАГЕСТАНСТАТ)
Абубакарова ул., д.104, г. Махачкала, 367029

e-mail: 05@rosstat.gov.ru сайт: 05.rosstat.gov.ru
тел.: (8722) 55-15-54, доб.05-020

факс: (8722) 55-33-79
№

на №________________от ____________

Индивидуальному
предпринимателю

mailto:05@rosstat.gov.ru

Бланк электронной формы и XML-шаблон для предоставления статистической
отчетности в электронном виде размещен по адресу https://rosstat.gov.ru / Главная
страница/ Респондентам/ Формы федерального статистического наблюдения и
формы бухгалтерской (финансовой) отчетности/ Альбом форм федерального
статистического наблюдения/2025/Форма 1-ИП (ОКУД формы – 0601018).

Отчет предоставляется в электронном виде через систему Web-сбора в режиме
On-line и off-line по ссылке https://websbor.gks.ru или спецоператора связи.

Весь список индивидуальных предпринимателей загружен на Федеральном
уровне в информационно-поисковую систему по адресу:
https://websbor.gks.ru/online/#!/gs/statistic-codes, для удостоверения своего участия
достаточно ввести свой ОКПО или ИНН.

Информация, полученная от Вас в ходе статистического обследования, не
подлежит разглашению и ее конфиденциальность гарантируется Федеральным
законом о статистике.

Одновременно Дагестанстат напоминает, что не предоставление в
установленном порядке или несвоевременное предоставление статистической
отчетности либо предоставление недостоверных первичных статистических данных
влечет ответственность ИП, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях (в ред. ФЗ от 30.12.2015г.
№ 442-ФЗ.

Просим Вас принять участие в проводимом обследовании!

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature

Ибрагимова Аминат Магомедовна
Тел. 8(964) 007-50-60, 55-81-46
Отдел статистики предприятий и ведения
статрегистра и общероссийских классификаторов

https://rosstat.gov.ru/
https://websbor.gks.ru/
https://websbor.gks.ru/online/#!/gs/statistic-codes